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 میانگین قیمت مسکن تهران در 

مسکن
مردادماه به 45میلیون و 148هزار 
تومان رسیده که نسبت به ماه قبل 
1.8درصد افزایش نشان می دهد. این در حالی است 
که مرکز آمار ایران در تیرماه، میزان رشد قیمت 

مسکن را 8.3درصد اعلام کرده بود.
به گزارش همشهری، بازار مسکن به شدت متأثر از 
تحولات کلان اقتصاد است و اگر مذاکرات احیای 
برجام به نتیجه مثبتی برسد، این بازار به ناچار 
به دنبال کاهش نرخ ارز و گشایش های اقتصادی 
پسابرجام باید وارد دوره کسادی و رکود شود. در 
این میان، از روایت مرکز آمار ایران از تحولات بازار 
مسکن تهران در مردادماه اینگونه برمی آید که 
کاهش شتاب رشد قیمت مسکن در سایه 3اتفاق 
یعنی احتمال رفع تحریم ها، کاهشی شدن شیب 
افزایش تورم و همچنین بازگشت آرامش به بازار 
نهاده های ساختمانی، می تواند بار دیگر وارد دوره 
برزخ شده و اتفاقات نیمه نخست دهه90 بار دیگر در 

این بازار تکرار شود.

مرداد کم حاشیه برای مسکن
در تیرماه امسال، مرکز آمار ایران نخستین گزارش 
متفاوت خود از بازار مسکن که به نوعی می تواند 
جایگزین گزارش ماهانه بانک مرکزی از این بازار شود 
را منتشر کرد. این گزارش برخلاف همه گزارش های 
قبلی، تعارفی در اعلام میزان رشد قیمت نداشت و 
بیانگر افزایش 8.3درصدی قیمت براساس میانگین 
وزنی بود. حالا اما در شرایطی که بانک مرکزی 
برخلاف سنت چندساله اخیر، گزارش مسکن خود را 
منتشر نکرده، گزارش مرکز آمار ایران نیز معتدل تر از 
ماه قبل به انتشار رسیده و شتاب رشد قیمت در آن 
به 1.8درصد کاهش پیدا کرده است. منظور از تورم 
ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت ماه جاری، 

نسبت به ماه قبل است. 
در مردادماه 1401 تورم ماهانه قیمت آپارتمان های 
مسکونی شهر تهران 1، 8درصد بوده است. تورم 
ماهانه مردادماه در مقایسه با همین اطلاع در ماه 

قبل)8.3 درصد(، ۶.5واحد درصد کاهش داشته 
است. 

به عبارت دیگر، طبق اعلام مرکز آمار ایران، قیمت 
مسکن در شهر تهران به طور میانگین فقط 1.8درصد 
در مردادماه رشد کرده که 0.2درصد نیز کمتر از 
تورم مصرف کننده است و از این منظر می تواند نقطه 
امیدوارکننده ای از کشیده شدن ترمز بازار مسکن 
باشد. هر چند روند بازار مسکن با کاهشی شدن یک 
یا چندماهه رشد قیمت تغییر جهت نمی دهد و باید 
منتظر وقوع اتفاقات اثرگذار بر اقتصاد کلان کشور 
بود تا از این مسیر بازار مسکن نیز روی آرامش ببیند.

پرش 44درصدی قیمت نسبت به پارسال
جهش های بلند و حتی 100درصدی قیمت 
مسکن در سال های 1397 تا 1400، حالا به 
حوالی 44درصد رسیده و از این منظر شاید بتوان 
ادعا کرد که بازار مسکن قدری آرام تر شده؛ اما از 

آنجا که میانگین قیمت مسکن از شهریور139۶ 
تاکنون دقیقا 10برابر شده، باید یادآور شد که 
تورم 44درصدی با قیمت های فعلی مسکن از 
نظر متقاضی مصرفی که دوره انتظار او برای خرید 
مسکن در حال 3 رقمی شدن است، همانند جهش 

100درصدی ناخوشایند و ویران کننده است. 
طبق گزارش مرکز آمار ایران، در مردادماه1401 
تورم نقطه به نقطه قیمت آپارتمان های مسکونی 
شهر تهران به عدد 44درصد رسیده که البته 
1.2 واحد کمتر از تیرماه است. تورم نقطه به نقطه 
44درصدی یعنی اینکه یک خانوار تهران برای خرید 
یک آپارتمان در مردادماه امسال 44درصد بیش از 

مرداد پارسال هزینه کرده است.
براساس آمارها، میانگین قیمت یک آپارتمان 
75متری)مطابق با الگوی مصرف( در مرداد پارسال 
2میلیارد و 350میلیون تومان بوده و همین آپارتمان 
در مرداد امسال حدود 3میلیارد و 390میلیون تومان 

قیمت دارد. 
به عبارت دیگر، این خانوار در تهران برای خرید یک 
آپارتمان یکسان در مرداد امسال باید یک میلیارد 
و 40میلیون تومان بیشتر از مرداد سال قبل 
پول بپردازد. با فرض اینکه میانگین درآمد یک 
خانوار شهری در پایتخت برای سال جاری حدود 
1۶0میلیون تومان باشد، این خانواده فقط برای رشد 
قیمت مسکن خود در سال اخیر باید ۶.5برابر کل 
درآمد یک سال خود را کنار بگذارد. در این میان، 
بخشی از این خانوارها می توانند از طریق نهضت 
ملی مسکن، مشکلات را دور بزنند و رؤیای خانه دار 
شدن آنها محقق شود؛ البته مشروط به اینکه همه 

دستگاه ها پای کار بمانند.

نهضت کارگشا
روایت آمارهای حوزه مسکن از شرایط خانه دار 
شدن مردم به شدت ناامیدکننده است به گونه ای 
که یک خانواده متوسط شهرنشین باید 80سال 
برای خانه دار شدن از مسیر بازار صبر کند و هر سال 
یک سوم درآمد خود را برای این خرید کنار بگذارد. 
البته این دوره برای 3دهک پایینی جامعه 3 رقمی 
می شود و حتی کارگران دهک چهارمی نیز باید 
بیش از یک قرن برای خانه دار شدن از طریق سازوکار 
بازار صبر کنند؛ اما نهضت ملی مسکن با اجرای 
قانون جهش تولید مسکن شرایطی فراهم می آورد 
که خانوارهای دهک متوسط با تسهیلگری دولت و 
خانوارهای 3دهک فقیر با حمایت ویژه دولت در 

دوره ای به مراتب کوتاه تر خانه دار شوند. 
در صورت اجرای نهضت ملی مسکن طبق نظر 
اعلامی دولت و مجلس، میانگین دوره انتظار 
خانوارها برای خانه دار شدن با پس انداز یک سوم 
درآمد به حدود 4 تا 5سال می رسد؛ چراکه از یک سو 
زمین مورد نیاز مسکن به صورت اجاره 99ساله 
تأمین شده و بخش عمده هزینه ساخت نیز از طریق 
تخصیص تسهیلات بلندمدت بانکی تأمین می شود 
که عملا به واسطه ذات تورمی اقتصاد، تسویه آنها بعد 

از چند سال هزینه و زحمتی ندارد.

بازار مسکن در تعلیق
شتاب رشد قیمت مسکن کم شد

برای نخستین بار از زمان آغاز اعمال تحریم های آمریکا در دوره ترامپ، روند سرمایه گذاری خارجی افزایشی شد
4/8میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در نخستین سال دولت سیزدهم

وزارت اقتصاد از سرمایه گذاری 4.8میلیارد دلاری 

کلان
خارجی ها از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم خبر 
داده که نسبت به سال آخر دولت پیشین میزان 
سرمایه گذاری صورت گرفته 100درصد رشد کرده است. روند 20ساله 
سرمایه گذاری خارجی در کشور نشان می دهد همزمان با فشار تحریم های 
خارجی، از میزان ورودی سرمایه ها به کشور کاسته شده اما از زمان آغاز 
اعمال تحریم های دوره ترامپ، در دولت فعلی با وجود ادامه تحریم ها برای 
نخستین بار روند سرمایه گذاری خارجی افزایشی شده و انتظار می رود با 
برداشته شدن تحریم ها، ایران به بهشت سرمایه گذاری تبدیل شود و 
کشور بتواند برای نخستین بار در 40سال اخیر بیش از 10میلیارد دلار 

سرمایه گذاری مستقیم خارجی در طول یک سال را ثبت کند.
به گزارش همشهری، میزان سرمایه گذاری خارجی براساس داده های 
وزارت اقتصاد از 3.7میلیارد دلار در سال1381 به 4.2میلیارد دلار در 
سال1383 رسیده و پس از آن این میزان به شدت افت کرد به گونه ای 
که در فاصله سال های 1385 تا 1387 میزان سرمایه گذاری خارجی در 
هر سال به کمتر از 2میلیارد دلار رسید. سال1387 روند دوباره صعودی 
شد و در سال1390 به 4.3 و در سال بعد به 4.5میلیارد دلار رسید ولی 
با موج تحریم ها در نتیجه افزایش تنش بر سر پرونده هسته ای از سال92 
به بعد دوباره در سرازیری قرار گرفت و در سال1393 به 1.4میلیارد دلار 
رسید و در سال1394 کمترین میزان سرمایه گذاری خارجی در کشور 
به ثبت رسید و کشور فقط موفق به جذب 900میلیون دلار سرمایه 
خارجی شد. با اجرای برجام روند دوباره جهشی شد و در سال1395 
به رقم 3.2میلیارد دلار و در سال139۶ به اوج نقطه 20ساله رسید 
و کشور توانست 5میلیارد دلار سرمایه خارجی جذب کند. با خروج 
آمریکا از برجام دوباره ورق برگشت و حجم سرمایه گذاری خارجی در 
سال1397 به 2.7میلیارد دلار رسید و در سال1398 هم کشور موفق به 

جذب 1.5میلیارد دلار سرمایه از خارج کشور شد. براساس اعلام وزارت 
اقتصاد حجم سرمایه گذاری خارجی در سال آخر دولت حسن روحانی 

به 2.4میلیارد دلار و در سال نخست دولت ابراهیم رئیسی با جهشی 
100درصدی به رقم 4.8میلیارد دلار رسیده است.

قبض برق 500هزار مشترک تهرانی 
صفر شد

 2میلیون مشترک تهرانی در 5ماه نخست امسال با مدیریت مصرف 
خود مشمول دریافت پاداش روی قبض های برق خود شده اند

در سال 1401قبض برق بیش از 500هزار مشترک برق تهران 
بزرگ با رقم ریالی صفر یا رایگان صادر شده که به گفته مدیرعامل 
شرکت توزیع برق تهران بزرگ این رایگان شدن قبض برق ناشی 
از اعمال پاداش مدیریت مصرف بوده است. کامبیز ناظریان در 
نشستی با خبرنگاران بالاترین رقم قبض صادر شده در ماه 
گذشته را 12میلیون تومان اعلام و تأکید کرد: امسال 43میلیارد 
تومان پاداش مدیریت مصرف به مشترکان شهر تهران پرداخت 
شده و بیش از 2میلیون مشترک در تهران طی 5ماه نخست 
امسال با مدیریت مصرف خود مشمول دریافت پاداش روی 
قبوض برق خود شده اند. این مقام مسئول با بیان اینکه مصرف 
برق تهران در اوج به 5هزار و 350مگاوات رسید و بدون اعمال 
خاموشی این نیاز پوشش داده شد، اعلام کرد: 80درصد از 
مشترکان شهر تهران کمتر از الگوی مصرف یا بسیار نزدیک به 

مرز الگوی تعیین شده مصرف برق داشته اند.
ناظریان تأکید کرد: شهر تهران دارای 3میلیون و 400هزار 
مشترک برق خانگی است که فقط ۶درصد آنها یعنی 200هزار 
مشترک ماهانه بیش از ۶00کیلووات ساعت برق مصرف 
کرده اند. ناظریان تأکید کرد: امسال نسبت به سال گذشته تعداد 
و میزان مصرف مشترکانی که در شهر تهران 2برابر الگو مصرف 

می کنند، 10درصد کاهش یافته است.

رمز مدیریت مصرف 
مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ با اعلام دلایل 
کاهش میزان مصرف برق خود در تابستان امسال گفت: بیش 
از 15میلیون پیامک در جهت همکاری برای مشترکان خانگی 
ارسال شد که نتیجه آن کاهش محسوس مصرف برق در بخش 
خانگی بوده است. او همچنین راهکار دیگر مدیریت مصرف برق 
در تابستان بدون اعمال خاموشی را استفاده ظرفیت تجهیزات 
خودمولد دستگاه های اجرایی و نهادهای عمومی و کاهش 
ساعت کار ادارات و همچنین مصوبه سخت گیرانه دولت مبنی 
بر کاهش 30درصدی مصرف برق ادارات دولتی و عمومی 
اعلام کرد و افزود: با اجرای مصوبه دولت 200مگاوات معادل 
2نیروگاه 100مگاواتی در حوزه ادارات شهر تهران صرفه جویی 
به ثبت رسید. ناظریان با اشاره به برنامه ریزی برای استفاده از 
ظرفیت های مولدهای خودتامین در شهر تهران اعلام کرد: با 
هماهنگی هایی که با مجموعه و سازمان ها انجام شد، در زمان 
پیک)اوج( مصرف از این مولدها استفاده می شود و به ازای هر 
کیلووات ساعت 1500تومان پاداش از صنعت برق دریافت 
می کنند و در برخی روزها بیش از 1000مولد خودتامین در 
مدار بود که معادل یک نیروگاه 150مگاواتی محاسبه می شود. 
او با بیان اینکه درزمان پیک مصرف شبکه شهر تهران نسبت 
به مردادماه 1000مگاوات کاهش داشته است، ادامه داد: برای 
اولین بار به منظور کنترل سامانه های سرمایشی 500نقطه 
از مجموعه های اجرایی شهر تهران را به سامانه کنتور مجهز 
کردیم و قرار است برای سال 1402 این کنتورها را توسعه دهیم.

آمار سرقت تجهیزات برقی
 مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ با اعلام وقوع 5هزار 
سرقت تجهیزات برقی در سطح تهران طی ۶ماه گذشته، گفت: 
برای کاهش میزان سرقت 7هزار کیلومتر از کابل های هوایی 
برق به صورت خودنگهدار تبدیل شده اما همچنان شاهد سرقت 
تجهیزاتی دیگر همچون درهای داخل پست هستیم. او با هشدار 
نسبت به خطرات ناشی از سرقت تجهیزات برق برای شهروندان 
تأکید کرد: البته در سه ماه اخیر میزان سرقت از تجهیزات 
کاهش یافته که دلیل آن افزایش گشت های بازرسی و هماهنگی 
با نیروی انتظامی، شناسایی مناطق سرقت خیز و ایمن سازی  
تجهیزات بوده است. او تأکید کرد: 45درصد شبکه شهر تهران 
هوشمند است. ناظریان با اشاره به نرخ حوادث شهر تهران 
گفت: ممکن است امسال تابستان در برخی نقاط قطعی های 
پراکنده ای را شاهد بوده باشیم اما در مجموع میزان حوادث 
نسبت به سال گذشته 10 درصد کاهش یافته است و با اقدامی 
که انجام شد، حوادث از طریق نرم افزار »برق من« و یا ارسال 

پیامک به مشترکان مخابره شده است.

سهم انرژی پاک در تهران
مدیرعامل شرکت توزیع برق تهران بزرگ در پاسخ به سؤالی 
درباره آخرین وضعیت سرمایه گذاری در بخش انرژی خورشیدی، 
گفت : به دلیل اینکه در گذشته از ظرفیت های موجود استفاده 
کافی نکرده ایم، وزارت نیرو برنامه ریزی احداث 35هزار مگاوات 
نیروگاه را در دستور قرار گرفته که 15هزار مگاوات به نیروگاه های 
حرارتی، 10هزار مربوط به بخش صنعت و 10هزار مگاوات مربوط 
به انرژی های تجدیدپذیر مربوط است. به گفته ناظریان در تهران 
10مگاوات تا پایان سال وارد مدار می شود و برای سال 1404 نیز 
مقرر شده 100مگاوات نیروگاه خورشیدی وارد مدار کنیم. او 
درباره میزان تلفات شبکه برق تهران گفت: میزان تلفات در شبکه 
برق تهران بهترین رتبه را دارد، بدون اینکه قابل مقایسه با دنیا 

بوده و رقم آن کمتر از ۶درصد است.

حرف حساب جواب ندارد
محمد رضا فرزین، مدیرعامل بانک 
ملی ایران می گوید: افزایش سرمایه 
بانک ها یک ضرورت است و علاوه بر این 
دولت باید تکلیف بدهی اش به بانک ها و 

وضعیت تسهیلات تکلیفی را روشن کند. 
نکته مهم تر اینکه این چهره بانکی آشکارا اعلام می کند جمع 
سرمایه نظارتی شبکه بانکی در سال 1400 منفی بوده و برای 
رساندن نسبت کفایت سرمایه نظام بانکی به سطح مقررات 
بین المللی بازل یک، نیازمند تزریق 471 هزار میلیارد تومان 
و برای رسیدن به سطح بازل 3 هم نیازمند 700 هزار میلیارد 
تومان به سرمایه بانک ها هستیم و افزون بر این حجم مطالبات 
نظام بانکی از دولت تا پایان خرداد امسال 359 هزار میلیارد 

تومان شده است. 
از قدیم گفته اند حرف حساب جواب ندارد و آنچه مدیرعامل 
بانک ملی ایران می گوید به نظر از حد ضرورت عبور کرده و به 
یک راه گریزناپذیر تبدیل شده و افزون بر این دستکم از زمان 
صدارت طهماسب مظاهری در وزارت اقتصاد تاکنون بارها 
بر اصلاح ساختار مالی بانک ها تاکید شده و بحرانی تر اینکه 
نسبت کفایت سرمایه بانک های دولتی اصلا مطلوب نیست. 
واقعیت این است که با فرض برداشته شدن تحریم های بانکی 
و تطبیق شرایط بانک ها با استانداردهای بین المللی، کمتر 
بانکی در جهان امروز پیدا خواهد شد که به بانک های ایران 
با این وضعیت نسبت کفایت سرمایه اعتماد کند و اعتبار 
ببخشد. مقررات بازل یک حداقل نسبت کفایت سرمایه 
بانک ها در دنیا را 8 درصد تعیین کرده و ضرورت دارد تا دولت 
و مجلس و بانکداران به رفع شکاف ایجاد شده همت گمارند و 

تعلل بیش از حد جایز نیست. 

جمع پراکنده
  خبر: انتخابات اتحادیه صنف مشاوران املاک 
تهران به دلیل حاضر نشدن اعضا به حدنصاب قانونی 
نرسیده و به دور دوم کشیده شد. در تهران 11هزار 
مشاور املاک دارای پروانه کسب فعالیت دارند که 
برای رسمیت یافتن انتخابات صنف باید 3700نفر 
از آنها حاضر می شدند که گویا باوجود تمدید زمان 
انتخابات، باز هم 300نفر کمتر از حدنصاب در مجمع 

حضور پیدا کرده اند.
  نقد: چند ماهی است که آشفتگی و نابسامانی 
صنف مشاوران املاک در اجرای قواعد و اصول 
معاملات بازار مسکن و اجاره به شدت آزاردهنده 
شده و برخی فعالان این صنف، بی پرده از صدور 
کد رهگیری خودداری می کنند و حق کمیسیون 
چند برابر قانون از طرفین معامله می گیرند. این 
بی مبالاتی تا جایی ادامه پیدا کرده که دولت و 
مجلس در بسته ها و طرح های پیشنهادی برای 
ساماندهی بازار مسکن و اجاره، به صورت ویژه بر 
اصلاح ساختار فعالیت صنف مشاوران املاک تمرکز 
کرده اند و ضمن انتقال سامانه مربوط به فعالیت آنها 
از وزارت صنعت به وزارت راه و شهرسازی، قواعد 
سفت و سختی هم برای محاسبه و دریافت حق 
کمیسیون آنها درنظر گرفتند. حالا به نظر می رسد، 
این گروه که در ساختارشکنی بازار منسجم عمل 
می کنند، در فعالیت صنفی و تشکلی دچار پراکندگی 
و اختلاف نظر شدیدی هستند. در این میان، ناتوانی 
اتحادیه در نظارت بر واحدهای صنفی متبوع خود و 
رصد اجرای قوانین در معاملات مسکن و اجاره نیز 
می تواند برخاسته از همین اختلاف نظر شدید صنف 
و تشکل باشد که البته آسیب دیده نهایی آن کسی 

جز مردم نیست.

چهره روز

نکته

نقد  خبر

نیرو

کاهش سهمیه بنزین آزاد 
جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی اعلام کرد؛ سهمیه بنزین 3000تومانی در 
کارت های سوخت شخصی از 250لیتر در ماه به 150لیتر در 
ماه در سراسر کشور کاهش یافت. او می گوید: سهمیه ۶0لیتری 
بنزین 1500تومانی در کارت های سوخت خودروهای شخصی 
پابرجاست، فقط سهمیه دوم یعنی سهمیه بنزین 3000تومانی 
در کارت های سوخت شخصی کاهش یافته و مالکان خودروها 
در تمام جایگاه های سوخت به کارت سوخت آزاد جایگاه داران 

دسترسی دارند.
طبق بررسی های انجام شده، اغلب مالکان خودروها از سهمیه 
دوم یعنی سهمیه بنزین 3000تومانی کارت های سوخت خود 
اصلا استفاده ای نمی کردند و سوخت گیری آزاد را اغلب با 
کارت جایگاه داران انجام می دادند. به گزارش همشهری، ظاهرا 
هدف وزارت نفت این است که مالکان خودروها برای خرید 
بنزین مازاد بر سهمیه ۶0لیتر را که با نرخ هر لیتر 3000تومان 
عرضه می شود، از کارت سوخت خود استفاده کنند تا نیاز به 
کارت جایگاه کمتر شود، اما در این میان با یک ابهام روبه رو 
هستیم، به فرض اینکه فردی بخواهد در ماه بیش از 210لیتر 
بنزین)۶0لیتر بنزین 1500تومانی به علاوه150لیتر بنزین 
3هزار تومانی( مصرف کند، چه اتفاقی می افتد؟ به نظر می رسد 
مسئولان شرکت ملی پالایش و پخش باید برای جلوگیری 
از انتشار شایعات عجیب و غریب هر چه سریع تر این ابهام را 

رفع کنند. 
افزون بر این اگر بازهم شهروندان اقدام به سوخت گیری با نرخ 
هر لیتر 3000 تومان از طریق کارت جایگاه کنند و نخواهند از 
سهمیه 150 لیتر کارت سوخت شخصی شان استفاده ببرند، 

تکلیف چیست؟

مصرف برق تهران در پیک
 5350 مگاوات

رشد مصرف در پیک نسبت به پارسال
 3.3 درصد

کاهش مصرف با پاداش به کم مصرف ها
 7 درصد

میزان صرفه جویی برق بخش خانگی
 150 مگاوات

میزان صرفه جویی برق ادارات و نهادها
200 مگاوات

قطع برق ادارات و سازمان ها در تابستان
 300 سازمان

میزان مشارکت ادارات و سازمان ها
 90 درصد

صرفه جویی با استفاده از مولدهای خودتامین
 150 مگاوات

تعداد مشترکان مشمول برق رایگان
 500 هزار مشترک

تعداد مشترکان مشمول پاداش مصرف
 2.3 میلیون مشترک

کاهش نرخ حوادث برق در تهران
 10 درصد

کشف دستگاه های استخراج رمز ارز
 9461 دستگاه

میزان مصرف استخراج غیرمجاز رمز ارز
 17 مگاوات

پروژه تراز در نهضت ملی مسکن
دولت باید در 4سال برای احداث 4میلیون واحد مسکونی برنامه ریزی کند؛ این تکلیف قانون جهش 
تولید مسکن است که دولت با اجرای نهضت ملی مسکن آن را اجرایی کرده؛ اما هنوز به نظر می رسد 
که این نهضت روی ریل نیفتاده است. بانک مسکن دیروز، طی مراسمی از پیشرفت 99درصدی 
پروژه 496واحدی نهضت ملی مسکن رونمایی کرد که کارفرمای آن ستاد اجرای فرمان حضرت 
امام بوده و بانک مسکن مسئولیت تأمین آن را برعهده داشته است. خصیصه بارز این پروژه این 
بود که از زمان صدور پروانه ساخت و آغاز عملیات اجرایی آن تا امروز که پروژه آماده بهره برداری 
شده، کمتر از یک سال طول کشیده است. با توجه به اینکه زمان احداث برخی از پروژه های مسکن 
مهر به بیش از یک دهه رسیده و در نهضت ملی مسکن نیز در مناطقی احداث پروژه ها به کندی پیش 
می رود، این پروژه 496واحدی که برای فرهنگیان احداث شده، می تواند یک نمونه ایده آل برای 
اجرای طرح های مسکن دولتی باشد. این پروژه در ۳۱بلوک ۱6واحدی به مساحت 6هزار مترمربع 
احداث شده که قرارداد اولیه آن متری ۲میلیون و 700هزار تومان با پیمانکار منعقد شده و برآورد 
می شود که هزینه تمام شده آن با تعدیل های سنواتی و با احتساب هزینه آسانسور، پکیج و مشاعات 
به متری 5.5میلیون تومان برسد. محمود شایان، مدیرعامل بانک مسکن در مراسم دیروز در جمع 
خبرنگاران با اشاره به پیشرفت 99درصدی این پروژه، گفت: فقط انشعابات آب، برق و تلفن این پروژه 
باقی  مانده و بعد از محوطه سازی، واحدها تحویل متقاضیان خواهد شد. او دلیل پیشرفت سریع 
پروژه را همکاری نزدیک دستگاه های متولی ازجمله ستاد اجرایی و بانک مسکن عنوان کرد و افزود: 
4جلسه شورای عالی مسکن به ریاست رئیس جمهور تشکیل شده و رئیس جمهور 4وزارتخانه شامل 
راه وشهرسازی)برای تأمین زمین(، وزارت کشور)برای پروانه ساختمانی(، وزارت نفت)برای انشعاب 
گاز( و وزارت نیرو)برای انشعاب آب و برق( را پای کار آورده است تا نهضت ملی مسکن طبق انتظار به 
اتمام برسد. شایان، ضلع پنجم نهضت ملی مسکن را بانک مسکن و متقاضیان دانست که با تأمین 

به موقع آورده و تسهیلات، زمینه را برای رعایت زمان بندی احداث در پروژه ها فراهم می آورند.

مکث

تلاش برای حذف موانع
دولت رئیسی تلاش دارد تا موانع پیش پای سرمایه گذاران را بردارد و به جای آن فرش قرمز پهن کند. آخرین گزارش کنفرانس تجارت و 
توسعه سازمان ملل موسوم به آنکتاد هم از رشد 6درصدی سرمایه گذاری خارجی ایران در سال۲0۲۱ حکایت دارد. این نهاد بین المللی 
می گوید حجم سرمایه گذاری جذب شده قطعی ایران در سال گذشته میلادی به یک میلیارد و 4۲5میلیون دلار رسیده بود. البته این 
سازمان گزارش خود از وضعیت سرمایه گذاری خارجی به صورت مستقیم در سال  جاری میلادی را خرداد سال آینده منتشر می کند. 
براساس گزارش آنکتاد آمار سرمایه گذاری خارجی در ایران در سال ۲0۲0، ۲0۱9 و ۲0۱8 به ترتیب ۱۱درصد، ۳6.4درصد و ۳0درصد افت 
داشته است. با این حال سهم ایران از سرمایه گذاری مستقیم خارجی جذب شده در جهان طی سال۲0۲۱ به 0.۱۳درصد می رسد و اقتصاد 
ایران برای رشد 8درصدی نیاز به سرمایه گذاری شدید خارجی دارد. دولت رئیسی در تلاش برای شکستن موانع تحریمی اخیرا اقدام 
به امضای تفاهمنامه هایی کلان با برخی کشورها ازجمله ترکیه و روسیه کرده و انتظار می رود اقتصاد ایران با رفع تحریم ها با حجم بالای 

سرمایه گذاری خارجی در سال های آینده مواجه شود.

مکث

روند سرمایه گذاری خارجی در ایران از سال 1381 تا مرداد 1401 - میلیارد دلار
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